
Применение/введение лекарственных 

препаратов 
Внутривенная инъекция (без стоимости 

лекарств) ………………………………………... 

Внутримышечная, подкожная инъекция (без 

стоимости лекарств)……………………………. 

Клизма очистительная …………………………. 

Внутривенное капельное введение (без 

стоимости препаратов)…….…………………… 

 

Фитобар 
Кислородный коктейль………………………… 

Чай лечебный в ассортименте………………… 

 

Минеральная вода 
Прием минеральной воды (200 мл)……….  

 

 

Врач-рефлексотерапевт 
 

Первичный прием…………………………. 

Аурикулярная иглорефлексотерапия……. 

Вакуум терапия ……………………………  

Корпоральная иглорефлексотерапия…….. 

Микроиглотерапия………………………… 

Поверхностная иглорефлексотерапия…….  

Прижигание, прогревание сигарное………  

 

 

Бассейн 
 

Разовое посещения лечебного бассейна 

(взрослый)…………………………………..  

 

Разовое посещение лечебного бассейна 

(детский)…………………………………… 

 

Аква аэробика……………………………… 

 

Доплата за аква аэробику…………………. 

 
 

 

250 р. 

 
150 р. 

300 р. 

 

500 р. 

 
 

80 р. 

50 р. 

 

 

 

50 р. 

 

 

 

 

1000р. 

500 р. 

300р. 

 

1000 р. 

500 р. 

400 р. 

300 р. 

 

 

 

 

 

 

300 р. 

 

 

200 р. 

 

400 р. 

 

200 р. 

                         LPG – массаж 

Один сеанс LPG-массажа………………………... 

Эндермолифт лица………….……………..……... 

Костюм для LPG-массажа……………..……….. 

 

Прессотерапия 
Легкий лимфодренаж(ноги/руки)  ………………. 

Лимфодренаж:ноги,ягодицы,живот……………… 

Общий лимфодренаж «Снижение веса»………. 

Абонемент «Легкий лимфодренаж» (ноги/руки) 6 

сеансов……………………………………………… 

Абонемент «Лимфодренаж: снижение веса: ноги, 

ягодицы, живот» 6 сеансов……………………….. 

Абонемент «Общий лимфодренаж: снижение 

веса» 6 сеансов…………………………………….. 

 

Карбокситерапия 

 
Карбокситерапия одной зоны…………………….. 

 

Механомассаж 

 
Массаж механотерапевтический…………………. 

Механомассаж стоп……………………………….. 

Массаж механотерапевтический (шейно-

воротниковая обл.)………………………………… 

Механомассаж живота антицилюлитный………... 

 

 

1000 р. 

600 р. 

400 р. 
 

 
550 р 

800 р 

1000 р 

 

2750 р 

 

4000 р 

 

5000 р 

 

 

 
600 р. 

 

 

 
600 р. 

300 р. 

 

250 р. 

300 р. 

«ГОРНЫЙ»

 
 

 

 

Прайс лист на медицинские 

услуги санаторий  

«Горный» 
 

 

 

 

 

 

 

Режим работы медицинского центра: 

пн – пт с 09:00 до 16:00 

суббота с 08:00 до 12:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

Физиотерапия классическая 
Магнитотерапия………………………………. 

СМТ - терапия (амплипульс) (без стоимости 

лекарственных препаратов)………………….. 

Статдуш……………………………………….. 

Ультразвуковая терапия …………………….. 

Электрофорез (без стоимости лекарственных 

препаратов)…………………………………… 

КУФ…………………………………………… 

Ингаляции …………………………………… 

Дарсонвализация местная ………………….. 

Доплата за добавки для физио- 

процедур…………………………………… 

Лазеротерапия 
Лазерная терапия одного сустава……………. 

Абонемент «лазерная терапия»  

6 посещений…………………………………... 

Воздействие лазерным низкоинтенсивным 

излучением на область зева………………….. 

«НадЛОК» Надвенное лазерное очищение 

крови ………………………………………….. 

Абонемент «НадЛОК» 6 посещений………... 

«ВЛОК» Внутривенное лазерное очищение 

крови ………………………………………….. 

Абонемент «ВЛОК» 6 посещений………... 

Ванные процедуры 
Ванны жемчужные с морской водой………… 

Добавка в ванны «Лавандовые»……………... 

Добавка в ванны «Тимьян»………………….. 

Добавка в ванны «Каштан»………………….. 

Добавка в ванны «Розмарин»……………….. 

Добавка в ванны «Ромашка»………………… 

Добавка в ванны «Йодо-бром»………………. 

Добавка в ванны «Серная»…………………... 

Добавка в ванны «Дермотологическая»……. 

Добавка в ванны «Хвойная» ………………… 

Добавка в ванны «Валерьяна»………………. 

Добавка в ванны Бишофит»…………………. 

Гидромассаж 
Гидромассаж  

(подводный душ – массаж)…………………... 

Абонемент «Гидромассаж (подводный душ – 

массаж)» 6 процедур…………………………. 

 
300 р. 

 

300 р. 

300 р. 

300 р. 

 

250 р. 

100 р. 

200 р. 

300 р. 

 

250 р. 

 
500 р. 

 

2500 р. 

 

300 р. 

 

500 р. 

2500 р. 

 

600 р. 

3000 р. 

 
250 р. 

250 р. 

250 р. 

250 р. 

250 р. 

250 р. 

350 р. 

350 р. 

300 р. 

250 р. 

250 р. 

300 р. 

 

 
900 р. 

 

4500 р. 

Вихревая ванна  
 

Вихревая ванна озонированная………….……….. 

Вихревая ванна озонированная 6-процедур…….. 

Добавка в ванну «Бишофит»……………………… 

Абонемент "Вихревая ванна озонированная с 

Бишофитом", 6-процедур…………………………. 

 

СУВ (сухие углекислые ванны) 
Сухая углекислая ванна «СУВ» сеанс……………. 

Абонемен Сухая углекислая ванна т «СУВ» -  

6 процедур…………………………………………... 

 

Массаж медицинский 
Массаж воротниковой зоны……………………….        

Массаж вдоль позвоночника (шейно ворот отд., 

грудной отдел, пояс-крест. отд.)…………………. 

Массаж верхних конечностей……………………. 

Массаж/нижних конечностей……………………. 

Массаж грудной клетки …...…………………….. 

Массаж грудного отдела позвоночника…………. 

Массаж груднопоясничный……………………….. 

Массаж общий……………..……………………….               

Массаж пояснично-крестцовой зоны…………..… 

Массаж стоп………………………………………..     

Массаж тазобедренных суставов…………………. 

Массаж шейно-грудного отдела ………………….      

 

Лечебные души(Циркулярный, 

Восходящий,Шарко) 

Душ восходящий…………………………………… 

Душ циркулярный ………………………………… 

Душ Шарко ………………………………………. 

 

                             Галотерапия 
Галотерапия ………………………………………..                   

                           

Ароматерапия 
Ароматерапия ……………………………………. 

 

 
 
500 р. 

2500 р. 

150 р. 

 

3250 р. 

 

 

500 р. 

 

2500 р. 

 
 

600 р. 

 

1800 р. 

1200р. 

1800 р. 

1500 р. 

700 р 

1400 р. 

3500 р. 

700 р 

 900 р 
1200 р. 

1300 р. 

 

 

 

 

300 р. 

400 р. 

500 р. 
 

300 р. 

 

 

300 р. 

                 Грязевая аппликация 

 

Аппликация на Нос (бабочка)……………… 

Аппликация Подчелюстная область………… 

Аппликация Воротниковая зона…………… 

Аппликация Локтевые суставы……………… 

Аппликация Плечевые суставы……………… 

Аппликация Перчатки……………………… 

Аппликация Высокие перчатки……………... 

Аппликация Руки…………………………...... 

Аппликация Носки…………………………… 

Аппликация Высокие сапоги………………… 

Аппликация Ноги…………………………….. 

Аппликация Коленные суставы……………... 

Аппликация Тазобедренные суставы……….. 

Аппликация Грудной отдел (межлопаточная 

обл.)………………………………………….. 

Аппликация Поясничный отдел…………..... 

Аппликация Корсет………………………….. 

Аппликация Лента вдоль позвоночника……. 

Аппликация Трусы…………………………… 

Аппликация Брюки………………………….. 

Аппликация Куртка………………………….. 

Аппликация Грязь общая…………………… 

Абонемент «Общая грязь, 6 процедур»……. 

 

Электрогрязевые процедуры 
Электрогрязь взрослая………………………. 

Электрогрязь детская……………………….. 

 

ЛФК 
1 гр. «Дыхательная»…………………….. 

2 гр.  «Детская» …………………………. 

3 гр. «Сердесно-сосудистая»…………… 

4 гр. «Опорно-двигательная»…………… 

 

 
 

 

 

300 р. 

300 р. 

350 р. 

400 р. 

400 р. 

400 р. 

450 р. 

800 р. 

400 р. 

500 р. 

900 р. 

400 р. 

700 р. 

 

350 р. 

400 р. 

500 р. 

450 р. 

500 р. 

700 р. 

650 р. 

1500 р. 

7500 р. 

 

 
450 р. 

400 р. 

 

 

 

200 р. 

200 р. 

200 р. 

200 р. 

 


	Буклет1  горный
	Буклет2  горный

